

rodowcami? Jest to jakiś dziwotwór, godny zająć miejsce w muzeum osobliwości. Panowie ci są wyborynymi komedyantami, a obok tego dobrymi psychologami i znawcami duszy ludu. Wiedzą, że dopóty ich istnienia, dopóki żarzą się rozżalone przez nich namiętności. Skoro masy przyjdą do świadomości i upamiętania, ich mściwość ci będą musieli likwidować, a likwidacja będzie dla nich z pewnością bardzo nieprzyjemna. (Okłaski z ław polskich).

Mowca prostuje następnie podany przez opozycję opis ekscesów w Stryju. Wtargnęło tu 50 robotników kolejowych do biura starosty. groziło mu powieszeniem na latarni, porozbijano okna, drzwi, a nawet poniszczyło żelazne sztachety. Całą godzinę znajdował się starosta w niebezpieczeństwie życia, a dopiero wojsko wyswobodziło go z tej sytuacji. Panowie socjaliści przedstawiają jednak rzecz tak, jakby biednych, niewinnych robotników zwabiono w pułapkę i zamknięto niby ptaszki w klatce. W podobny sposób przedstawiono krwawe wypadki w Komarnie. Biedni wyborcy czekali od 8 do godziny 12, po czym zniecierpliwili się i oskalpowali dr. Jaklińskiego!

Mowca przytacza w końcu prawnicze względy przeciw przyjęciu wniosku deput. Daszyńskiego. Wedle przepisów ustawy wszystkie akta i protesty wyborcze należą do komisji legitymacyjnej, ściganie zaś nielegalności praktyk wyborczych do sądów zwyczajnych. Powstałoby ztąd nierozwikłane zatargi, gdyby oprócz sądów sprawami temi zajmowała się jeszcze osobna parlamentarna komisja śledcza.

Tu zamknięto dyskusję.

Mowcami generalnymi wybrano ks. Taniackiewicza za wnioskami socjalistów i Okuniewskiego, a dr. Milewskiego przeciw.

Ks. Taniackiewicz oświadczył na wstępie, że także Rusini są dobrymi patriotami austriackimi i gotowi są dla Austrii wszystko poświęcić, bo czują wdzięczność za to, że za rządów austriackich wyzwolono ich z niewoli pańszczyźnianej. Następnie rozwiódł się po swojemu długo i szeroko o zajęciach wyborczych i zapewniał, że nie jest prawdą, aby ruskie duchowieństwo podburzało z ambon. Wykładało ono tylko ludowi, że i on do obywateli Państwa należy.

Mowca zwracając się w stronę Koła polskiego, oświadczył, iż pokojowe życie obywateli w Galicyi jest możliwe tylko na podstawie wolności. Tylko na tej podstawie uda się osiągnąć pokój wśród ludów Austrii. (Okłaski na skrajnej lewicy).

Mowca generalny przeciw, dep. dr. Milewski, oświadcza, że niebezpieczeństwa, wywołane terroryzmem skrajnych żywiołów, zagrażają pokojowemu i kulturowemu postępowi w Galicyi. Mowca kresli obraz zajęć przy wyborze Daszyńskiego i Szajera. „Patrzyłem — rzekł mowca — na ten wybór i widziałem, że wszyscy wrogowie rzetelnego chrześcijaństwa i narodu polskiego oddawali mu głosy. Nie zazdrozę panu tych głosów, możesz je pan sobie zachować. Byłem także przy wyborze p. Szajera w Rzeszowie. Tam chłopci zmówili się bić każdego chłopca, który nie wykaże się, że głosował na Szajera. Ten sam Szajera przepadł w tym samym okręgu do miejscowej Rady powiatowej i do Sejmu. Przeciwni niemu oświadczyli się całe lepsze włościaństwo. Teraz chłopci poszli za nim, gdyż obiecywano uwolnienie ich zupełnie od służby wojskowej, od podatków, podział gruntów i t. d. Jeżeli pod lichwą rozumie się wyzysk nędzy materialnej, to tego rodzaju agitacja jest lichwą moralną (huczne okłaski), a jeżeli każdy uczciwy człowiek potępia lichwę materialną, to o ileż gorszą jest lichwa moralna.

Jesteśmy krajem ubogim. Nie należy jednakże do tych, którzy głoszą ubóstwo swego kraju, biedę swej matki przed obcymi. (Niepokój na skrajnej lewicy. Daszyński woła: to są frazesy!) Dla pana, dobro ludu jest frazesem. (Żywe protesty na lewicy). Pan sam dzisiaj w swej mowie powiedział, że będziez wyprawiał burdy, i tem się zadowolnisz. (Żywe potakiwania na ławach polskich, burzliwe protesty na lewicy). Lud jednakże na politycznych awanturach nie nie zyska. (Okłaski na ławach polskich). Rada państwa musi więc przystąpić do pozytywnej pracy, mającej na celu podniesienie włościaństwa.

Mowca omawia w dalszym ciągu ekonomiczne położenie kraju, rozdrobnienie małej własności i t. d. W niemieckich krajach podstawa i jednostką ekonomiczną jest posiadłość włościańska, a nas własność mało-szlachecka. Mowca nie chce wdawać się w rozpatrzenie, czy to dobrze, ale faktem jest, że te stosunki są wytworem historycznego rozwoju kraju.

Mowca wytyka, że Izba tak opornie pomaga krajowi do podźwignięcia się ekonomicznego i tak dalej powiada: p. Daszyński poruszył tu też kwestję położenia Polaków w Niemczech i w Rosyi. Jest to ów tani patriotyzm, który uprawiał Lewakowski ze swoim znanym protestem. Lewakowski powiedział, że kraj rozsądzi między nim, a nami. Otóż kraj rozsądził, bo myśmy wrócili, a on nie.

Wyrazy użyte przez p. Daszyńskiego o politycznym stanowisku Polaków, przypominają żywo raporty rosyjskich i pruskich agentów prowokacyjnych. P. Daszyński nie ma prawa nazywać się Polakiem.

W zakończeniu swego przemówienia oświadczył mowca, iż Koło polskie będzie głosować za wnioskiem dep. Stranskyego, a przeciw wnioskowi dep. Daszyńskiego. Jeżeli dep. Daszyński nie ma zaufania do komisji legitymacyjnej, to nie będzie go miał także do innej. (Huczne okłaski na ławach polskich).

Nastąpiły „faktyczne sprostowania“. Pos. Brzeznowski pół po niemiecku, pół po czesku wytyka socjalistom, że dają się wodzić na pasku żydowi Adlerowi, choć się tego wypierają. Pos. Ochrymowicz na stęwo pos. Okuniewskiego, że Rusini są ludem tak spokojnym, iż otrzymawszy policzek, całują policzkującego w rękę, odpowiada, że może pos. Okuniewski w Herodence tak tresuje Rusinów; że atoli gdzieindziej Rusini nie są tacy, o tem przekonałby się pos. Okuniewski, gdyby n. p. w Drohobyczu popróbowował podobnej tresury. Pos. Barwiński protestuje przeciw nazwie „inkamerowanych Rusinów“, którą pos. Daszyński nadał jemu i pos. Ochrymowiczowi. Twierdzenie zaś pos. Daszyńskiego, że przy wyborze mowcy padło trzech ludzi trupem, a piętnasta aresztowano, piętnuje jako nieprawdę. Pos. Daszyński polemizuje z pos. Milewskim nazywając Polakiem-patriotą i gotów powtórzyć to tysiąc razy. Pos. Pospizyl stwierdza, że podczas mowy Daszyńskiego Adler suflerował z łoża dziennikarskiej.

Teraz wszczęła się dyskusja o porządek głosowania nad wnioskami dep. Daszyńskiego i Stranskyego. Izba uchwała głosować najpierw nad wnioskiem Stranskyego jako wnioskiem odracającym. (Protesty na lewicy. Okrzyki: Nie weźmiemy udziału w głosowaniu!). Stronictwa niemiecko-postępowe i niemiecko-ludowe opuszczają salę. Wniosek Stranskyego przyjęto ogromną większością głosów. Tem samym odpadła potrzeba głosowania nad wnioskiem dep. Daszyńskiego.

Dep. Gniewosz interpelował P. Ministra kolei żelaznych w sprawie taryfy i rozkładu jazdy na liniach kolejowych Lwów-Rawa, Rawa-Belzec i Jarosław-Sokal.

Dep. Kozakiewicz interpelował cały Rząd w sprawie uwięzienia jednego z austriackich poddanych przez władze rosyjskie. Na tem posiedzenie zamknięto.

KORESPONDENCYE

Rzym, 5 kwietnia 1897.

Uroczystość podczas otwarcia nowej legislatury włoskiej.

Dzisiaj otwarta została w sposób nader uroczysty pierwsza sesja dwudziestej legislatury parlamentu włoskiego mową tronową (*discorso del trono*), a ponieważ uroczystość ta całkiem odmiennie się odbywa, niż u nas w Austrii, przeto sądzę, że opisanie jej powinno być zajęciem czytelników „Gazety Lwowskiej“.

W Austrii Monarcha panujący „z bożej łaski“ jest sam w swojej Osobie ostatnim i decydującym czynnikiem władzy prawodawczej, którą wykonywa za zgodą obu Izb Rady państwa. Otwierając uroczystą mową tronową nowy peryod legislacyjny zaprasza członków obu Izb do siebie, a w prastarym Burgu, z zachowaniem wszystkich formalności etykiety dworskiej, odbywa się ten ważny akt konstytucyjny. Tak samo też w Budapeszcie członkowie obu Izb parlamentu węgierskiego udają się do zamku królewskiego w Budzynie, aby wysłuchać mowy tronowej swego Króla apostołskiego.

W Italii, istniejącej nie wiele nad ćwierć wieku jako całość państwa, król panuje „z woli narodu“ jakoż ku wiecznej pamięci nazwano przedłużenie placu weneckiego *via del plebiscito* — i dlatego nie wzywa reprezentantów narodu do swego pałacu na Kwirynale, gdzie nawiasem mówiąc widnieją jeszcze wszędzie napisy i herby papieskie, lecz przychodzi w gościnę do gmachu na Montecitorio, w którym naród widzi siedzibę władzy prawodawczej. A dla dobitniejszego jeszcze zmanifestowania wszechwładzy parlamentu, który wyszedł z woli narodu, muszą członkowie Senatu, przez króla mianowani, przenieść się również na ten dzień z pałacu Madama na Montecitorio i tu wspólnie z wybrańcami narodu oczekiwać przybycia króla. Wedle konstytucyi włoskiej pełnoletni książęta rodziny królewskiej są członkami senatu, to też wszyscy pięciu przybyli wczoraj do Rzymu, aby uczestniczyć w dzisiejszej uroczystości.

Z Kwirynału do placu Montecitorio jest więcej jak kilometr drogi; cała ta droga na dwie godziny przed wyjazdem króla z pałacu obstawiona została podwójnym szpalerem wojskowym po obu stronach. Na placu Kwirynalskim stała artylerja z armatami, na *via Nazionale* piechota, na placu Weneckim kon-

nica, na Corso bersalierzy, na placu Colonna karabinierzy piesi, a na placu Montecitorio karabinierzy konni. Oficerowie całej załogi nie mający służby w szpalerach stali w mundurach galowych przed wejściem do gmachu parlamentu i mieli tu oczekiwać przybycia króla i jego rodziny.

Pogoda była rano sliczna, to też wielkie tłumy ludności zaległy ulice i place powyżej wymienione, przez które odbyć się miał uroczysty przejazd całej rodziny królewskiej z wielką świtą. — O godzinie trzy kwadransie na 11 wystrzał armatni z Castel St. Angelo (starożytnie mauzoleum cesarza Hadriana) i odgłos dzwonów z wieży gmachu parlamentarnego (dzwony kościelne naturalnie miledzały) dały znak, że królowa wyjeżdża z Kwirynału. — Za dziesięć minut przybyło świetne jej corteggio do gmachu parlamentarnego. Powozy galowe były duże, barokowe, całkiem oszklone, a służba ubrana w czerwoną liberyę z obszyciem srebrnym (służba króla zaś z obszyciem złotem) fasonu czasów Ludwika XV. — Korteż królowej składał się z pięciu powozów galowych; w pierwszym jechały damy dworu, w drugim królowa Margerita z następczynią tronu Heleną, w trzecim księżna Genui ze swoim dworem, w czwartym jechały damy dworskie a w piątym adjutanci przyboczni. Poprzedzał zaś i zamykał ten pochód oddział kirasyerów, a przed powozem królowej jechał pluton gwardyi królewskiej w przepysznych mundurach galowych. W dziesięć minut później ponowny wystrzał armatni z Zamku św. Anioła i odgłos dzwonów z wieży parlamentu zapowiedział wyjazd króla z pałacu. Korteż królewski składał się z sześciu galowych powozów, poprzedzanych licznym plutonem kirasyerów i gwardyi królewskiej. Powóz króla był sześciokonny, a poprzedzali go dwaj pocztlionowie; siedzieli w nim: król, następcą tronu książę Neapolu i książę d'Aosta; w następnym powozie jechali trzej książęta królewscy: książę Abbruzzów, hrabia Turynu i ks. Genui; w dalszych powozach jechali dworacy i adjutanci służbowi. W westybulu pałacu na Montecitorio, uroczyste przystrojenym, powitali króla: kawalerowie najwyższego orderu Anuncyaty, cały gabinet pod przewodnictwem prezydenta ministrów mgr. Rudinię; przydyumu senatu i wybrana *ad hoc* dzień poprzód komisja Izby posłów, która jeszcze się nieukonstytuowała i dopiero jutro przystąpi do wyboru prezydenta i czterech wiceprezydentów. Królowę, księżnę Helenę i księżnę Genui wprowadzili do sali obrad pod ramię wiceprezycenci senatu; (prezydent zachorował nagłe), damy te zajęły miejsca w ustawionej dla pań trybunie, na której zasiadły także damy dworskie i żony ambasadorów. Król zasiadł na tronie, a po prawym jego boku stanął następcą tronu i ks. Emanuel Filibert, po lewej zaś książęta: Tomasz, Wiktor Emanuel hr. Turynu i Ludwik Amadeusz.

Prezydent ministrów margr. Rudini wzwiał senatorów i posłów, których nazwiska w porządku alfabetycznym odczytano, do złożenia przepisanej przysięgi, a dopiero po ukończeniu tej formalności, która około pół godziny czasu zajęła, przystąpił król do odczytania mowy tronowej. — Treści jej nie podaję, bo rozgłosił ją bezzwłocznie telegraf. Nadmieniam tylko, że królowa miała suknię niebieską, a księżna Helena różową, a obie bardzo strojne kapelusze białe, księżna zaś Genui, niewiasta w wieku poważniejszym, ubrana była w strój ciemniejszy. Między damami dworu, także bardzo strojnymi, odznaczała się jedna młoda blondynka niezwykle piękną.

Przyjeżdżające i odjeżdżające powozy dworskie witały ustawione wzdłuż szpaleru wojskowego muzyki tak zwanym marszem królewskim, nieładnym i wcale niepoważnym.

Dr. T. Gerstmann.

Z Warszawy.

W personalu urzędniczym zachodzą bezustanne zmiany. Obecnie ogłasza dziennik urzędowy nominację dotychczasowego naczelnika kancelaryi generał-gubernatora Szczyrowskiego na gubernatora Łomżyńskiego. Nie wiadomo dotąd, kto obejmie bardzo wpływowo to stanowisko po Szczyrowskim. Słychać, że książę Imeretyński pragnie je poruczyć dotychczasowemu wicegubernatorowi warszawskiemu, Lwowowi, cieszącemu się dobrą opinią w społeczeństwie polskim. Nominacji tej sprzeciwia się jednak podobno minister spraw wewnętrznych Goremykin, z powodu węzłów pokrewieństwa, łączących p. Lwowa z żoną generał-gubernatora. — Miejsce dotychczasowego naczelnika urzędu lekarskiego w Królestwie Polskim, prof. Czausowa, zajmie obecny naczelnik warszawskiego urzędu lekarskiego dr. Troiskij. Zmianę tę powita z zadowoleniem przedewszystkiem świat lekarski.

W ubiegłym tygodniu aresztowano w Warszawie kilkanaście osób, które zebrały się w mieszkaniu prywatnem przy ulicy Długiej celem wysłuchania niezgłoszonego w cenzu

Przyjechali do Lwowa

dnia 9 kwietnia 1897.

HOTEL EUROPEJSKI.

PP. baron Horroch Winnicki von Scheibenhof z Mostów, pułkownik Iwanowitsch z Mostów, dr. St. Ożarowski z Uhnowa, K. Milinski z Insbucka, M. Frytowa z Bolechowa, Z. Jouna z Chorośnicy, J.

Budzynowski z Sambora, J. Kiwiarowski z Turki, M. Torosiewicz z Poltwy, A. Strzelecki z Kukizowa.

HOTEL BELLEVUE

PP. A. hr. Zieliński z Kałusza, W. P. Rapaeka z Warszawy, A. Zimajer z Zakopanego, N. Hertzke z Budapesztu, Z. Miernieci z Jarosława, A. Swiderski z Przeworska, M. Bednarski z Podgórze, L. Klimek z Żółkwi, B. Nalewko z Pragi, J. Kornfeld

z Berlina, Z. Weltreich z Berlina, S. Sigmund z Wielkiego Warzadynu, S. Rosenthal z Podemsczyzuy, W. Laub z Ustrzyk.

HOTEL GEORGE.

PP. St. hr. Tarnowski z Krakowa, A. Zajaczkowski z Starogo Miękiszka, M. Lisowiecki z Chłopic, K. Romański z Wołynia, J. Szumpeter z Buska.

Ruch pociągów kolejowych

obowiązujący z dniem 1 listopada 1896.

(czas środkowo-europejski).

Table with columns: Do Lwowa przychodzą, Pociągi (pospieszne, osobowe), Ze Lwowa odchodzą, Pociągi (pospieszne, osobowe). Lists train routes and schedules to various cities like Krakow, Warszawa, and Krasnopol.

Uwaga: Godziny drukowane tużami, oznaczają porę nocną od godziny 6:00 wieczór do godz. 5:59 min. rano. Czas środkowo-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 m. Godzina 12:00 czasu środkowo-europejskiego = godzina 12:36 podług zegara lwowskiego.

W biurze informacyjnym c. k. austr. kolei państw. we Lwowie ul. Trzeciego Maja 1. 3 (Hotel Imperial) sprzedawane bilety strefowych, okrężnych, domowych, zastawczych, jazdy do jazdy, taryf rozkładów jazdy w formatach szesnastkowym, informacje w sprawach taryfowych przewoźnych.

Nadesłane.

Właściwy reprezentant gorzkich wód (V. med. oddział ogólnego szp. tala. Wiedeń)

Gorzka woda Franciszka Józefa

jest najlepszą w tym rodzaju i wszędzie do nabycia. Dyrekcya w Buła Peszele.

Lekarz chorób kobiecych i akuszer

dr. Leopold Schellenberg

ordynuje przy ulicy Kopernika 1. 22 od godz. 3-4 po południu. Dla ubiegich od godz. 9-10 przed południem bezpłatnie.

Dr. J. Eugeniusz Białogórski

otworzył kancelaryę adwokacką we Lwowie przy ul. Kraszewskiego 1. 11.

Hotel „Erzherzog Carl“

Wiedeń, Kärntnerstrasse.

Hotel ten pierwszorzędnym zupełnie odnowiony z elektrycznym oświetleniem, wspaniałymi salami restauracyjnymi i jadalniami, chambrami, partii uleres, winda osobowa, łazienki, telefon i wszelkie inne komfortowi odpowiedni.

Pokoje od zł. 1.50 i wyżej.

Francuska, wiedeńska i polska kuchnia, piwnice w stare wina rozlicznych gatunków zaopatrzone. Schwechackie i pilneńskie mieszczkańskie piwo, usługa nader szybka, a ceny umiarkowane.

Przez P. T. Gości z Polski nader uczęszczany.

HOTEL IMPERIAL

Lwów, ul. Trzeciego Maja 1. 3.

pierwszorzędnym hotel, restauracya i kawiarnia.

Advertisement for Kaffeehaus Kathreiner featuring a logo and text: 'Kto pij? Kathreiner! Kniappowską kawę słodową? Wszyscy którzy lubią napój smaczny i chcą być zdrowymi i oszczędnymi.'

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Table with columns: Lwów, dnia 10. kwietnia 1897., I. Akcje za sztukę, II. Listy zastawne za 100 zł., III. Obligacje za 100 zł., IV. Losy, V. Monety, Kurs giełdy wiedeńskiej, A. Ogólny dług państwa, B. Dług państwa (krajów korony węgierskiej), C. Dług państwa (krajów korony węgierskiej), D. Obligacje indemnizacyjne, E. Inne publiczne pożyczki.

Table with columns: Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr., B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych), C. Obligacje kolejowe, Obligacje pierwszeństwa (kolejowe), C. Dług państwa (krajów korony węgierskiej), D. Obligacje indemnizacyjne, E. Inne publiczne pożyczki.

Table with columns: Galie. poz. kraj. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr., F. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.), G. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom., H. Losy (za sztukę).

Table with columns: Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł., J. Akcje banków (za sztukę), K. Akcje Przedsiębiorstw transportowych, L. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych, M. Wskle, N. Waluty.

Licytacje.

L. 7703 (2757 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Łańcucie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności kasy zaliczkowej i Oszczędności w Łańcucie w kwocie 630 zł. 27 et odbędzie się w tut. Sądzie dnia 29 kwietnia 1897 i dnia 4 czerwca 1897 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności lwh. 468 ks. gr. gm. kat. Łańcut objętej Walentego Fleszara i nieobjętej masy spadkowej ś. p. Magdaleny Fleszar własnej.
Cena szacunkowa a zarazem wywołania 674 zł.
Wadium 68 zł.
Bliższe warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania można przejrzeć w registraturze tut. Sądu.
C. k. Sąd powiatowy.
Łańcut, 10 marca 1897.

L. 8933 (2762 3-3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Żurawnie odbędzie się w dwóch terminach a to dnia 4 maja 1897 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 8 czerwca 1897 i poniżej takowej licytacja połowy realności pod l. kons. 245 w Żurawnie położonej wyk. hip. 328 tejeż gminy objętej na rzecz Wysokiego Skarbu Państwa o zapłaceniu grzywny 50 zł.
Cena wywołania 1250 zł. w. a.
Wadium 125 zł. w. a.
Resztę warunków przejrzeć można w tus. registraturze.
Dla niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli ustanowionym jest kurator pan adw. dr. Polturak w Żurawnie.
C. k. Sąd powiatowy.
Żurawno, dnia 23 grudnia 1896.

L. 6090 (2755 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dubiecku ogłasza, że w tymże przeprowadzoną zostanie w dwóch terminach t. j. dnia 12 maja 1897 i dnia 15 czerwca 1897 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna publiczna sprzedaż realności wyk. hip. l. 34 gm. Rzepol objętej dłużnika Pawła Srogiego własnej celem zaspokojenia wierzytelności Herscha Grometa w kwocie 21 zł. 1 et. a. w. z pn.
Cena wywołania 557 zł. w. a.
Wadium 56 zł. w. a.
Resztę warunków sprzedaży, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania tej realności można przegladnąć w tusąd. registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych jest p. Włodzimierz Witoszyński c. k. notaryusz w Dubiecku.
Dubiecko, dnia 29 listopada 1896.

L. 3406 (2761 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Radłowie zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 41 zł. 50 et z pn odbędzie się na rzecz Lejsora Holzera ze Szczurowy w tut. Sądzie powiatowym sprzedaż całej posiadłości lwh. 290, połowy realności lwh. 269 i 1/6 części posiadłości lwh. 289 ks. gr. gm. kat. Wola przemyskowska objętych dłużnika Jędrzeja Grajdury własnych w dwóch terminach mianowicie dnia 12 maja i 12 czerwca 1897 każdym razem o godz. 10 przedpołudniem.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Emil Wolniewicz w Radłowie.
Wadium wynosi co do lwh. 290 kwotę 33 zł., co do połowy realności lwh. 269 kwotę 12 zł., co do 1/6 części realności lwh. 289 w Woli przemyskiej kwotę 26 zł. 86 et. w. a.
Radłów, 24 marca 1897.

L. 11047 (2124 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Chodorowie ogłasza, że celem zaspokojenia pretensji Abrahamy Brilla jako prawonabywcy gal. faks. Banku hipotecznego we Lwowie w kwocie 588 zł. w. a. przeprowadzoną zostanie dnia 10 czerwca 1897 o godz. 10 przed południem w Sądzie tutejszym przymusowa relicytacja realności dłużnika Ojsera Lernerera w Strzeliskach now. wyk. hip. l. 283 ks. gr. tejeż gminy katastr. objęta.
Cena wywołania stanowi kwota 2000 zł. wal. austr.
Wadium 100 zł.
Sprzedaż nastąpi na tym jednym terminie nawet niżej ceny wywołania jednak nie niżej sumy 666 zł.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w tusądowej registraturze.
Chodorów, 31 stycznia 1897.

L. 74706 (2180 3-3)
C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie ogłasza, że realność lk. 1087 1/4 Nr. orj. 27 ul. Leona Sapiehy i Nr. orj. 2

ul. Śniadeckich we Lwowie położona lwh. 1054 I. objęta Markusa Józefa 2 im. Menkesa i Jetji Menkes własna na żądanie gal. Kasy Oszczędności we Lwowie celem zaspokojenia 3 zaległych rat po 429 zł. w. a. z pn. sprzedawać się będzie w dwóch terminach: na pierwszym przynajmniej za, na drugim też poniżej ceny szacunkowej oraz wywołania 31600 zł. w. a. jednak nie za mniej jak 10534 zł. w. a. a to dnia 4 czerwca 1897 i 15 lipca 1897 każdym razem o godzinie 11 rano w tus. sali rozpraw.
Wyciąg hipoteczny, akt opisanie przynależności realności lk. 1087 1/4 i szczegółowe warunki przegladnąć można w tus. registraturze.
Kuratorem wierzycieli nieznanych z nazwiska, miejsca pobytu, z życia, względnie ich spadkobierców i prawonastępców, dla wierzycieli późniejszych lub którymby uchwały wcale nie lub wcześniej doręczone być nie mogły, ustanawiamy adw. dr. Maksa, zaś substytutem tegoż adw. dr. Margascha.
Lwów, 6 marca 1897.

L. 1454 (2475 3-3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się dnia 10 maja 1897 i dnia 9 czerwca 1897 każdym razem o godz. 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności lwh. 197 ks. gr. gm. kat. Pruchnika wieś objętej dłużniczki Wiktorji Kot własnej na rzecz Banku krajowego dla Galicyi celem zaspokojenia pretensji w kwocie 854 koron 78 groszy z pn. z tem, iż takowa na pierwszym terminie licytacyjnym tylko powyżej lub za cenę szacunkową, na drugim terminie zaś i poniżej takowej, nie niżej jednak jednej trzeciej części ceny wywołania sprzedaną zostanie.
Cena wywołania stanowi cena szacunkowa w kwocie 2000 koron.
Wadium 200 koron.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli rzeczowych ustanowiono Stanisława Hołuba notaryusza w miejscu.
Wyciąg hipoteczny i protokół opisanie przynależności oraz bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w tutejszym Sądzie.
C. k. Sąd powiatowy.
Pruchnik, 22 lutego 1897.

L. 38009 (2573 3-3)
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji we Lwowie w sumie 600 zł. w. a. z należycieściami dodatkowymi dozwołoną została sprzedaż egzekucyjna realności lwh. 147 ks. gr. gm. kat. Skrzyszów objętej Antoniego Głuszaka własnej.
Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w Sądzie tym w dwóch terminach dnia 11 maja 1897 i dnia 11 czerwca 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Cena wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 1600 zł. przez egzekucyjną popierającą Zakład przy udzieleniu pożyczki przyjętą, poniżej której w terminie pierwszym realność sprzedaną nie będzie.
W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.
Wadium przy licytacji złożyc się mające wynosi 160 zł. w. a.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w Registraturze c. k. Sądu powiatowego miej. deleg.
Kuratorem niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli ustanowionym został adw. dr. Malawski z Tarnowa z substytucją adw. dr. Steca
Tarnów, 17 stycznia 1897.

L. 888 (2550 3-3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Liskach odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności Julji Rudnikowej w kwocie 131 zł. 15 1/2 et. z pn. w dniu 10 maja 1897 i w dniu 14 czerwca 1897 zawsze o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż połowy realności lwh. 23 w Śmierdzący, Wincentego Karzeniaka własnej.
Cena wywołania wynosi 355 zł. wa., wadium 36 zł.
Warunki licytacyjne przejrzeć można w Registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest Wincenty Sobesto wójt ze Śmierdzącej.
Liszki, 10 marca 1897.

K. 3963 (2618 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że na prośbę Towarzystwa kredytowego ziemskiego dozwołoną została w celu ściągnięcia kwoty 206 zł. 10 et. i dwóch rat po 335 zł. 25 et. wa. z pn. egzekucyjna sprzedaż dóbr Helenówka dłużnika Aleksandra Dziedzickiego własnych wyk. hip. l. 456 ks. gr. dla większych posiadłości objętych w dwóch na dzień 11 maja 1897 i 8 czerwca 1897 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem wyznaczonych terminach, że pomniejsza realność na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej w kwocie 29925 zł., która służyć będzie oraz za cenę wywołania, na drugim terminie zaś także poniżej takowej zostanie sprzedaną, że każdy c. k. kupna mający obowiązany będzie kwotę 2993 zł. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, że dla wszystkich tych, którymby uchwała licytacyjna doręczona być nie mogła, lub którzyby na rzeczoną realność później prawa rzeczowe nabyli, kurator w osobie adwokata dr. Haczewskiego z substytucją adw. dr. Krasnickiego został ustanowionym wreszcie, że wyciąg hipoteczny i protokół opisanie przynależności dóbr Helenówka, tudzież bliższe warunki licytacyjne, w tus. registraturze mogą być przejrzane.
Kołomyja, 13 marca 1897.

L. 12630 (2665 3-3)
Dnia 11 maja 1897 o godz. 10 rano odbędzie się w c. k. Sądzie powiatowym w Brzesku relicytacja realności lwh. 165 ks. gr. gm. Okocim objętej Maryanny Słupskiej i Jana Stachowicza własnej na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie celem zaspokojenia sumy 196 zł. z pn.
Cena wywołania 700 zł.
Wadium 70 zł.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przegladnąć można w registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest ustanowiony adw. dr. Piotr Górski w Brzesku.
C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, dnia 22 lutego 1897.

L. 531 (2512 3-3)
Dnia 12 maja 1897 i 15 czerwca 1897 o godz. 10 rano odbędzie się w tut. Sądzie publiczna sprzedaż realności pod lk. 27 w Zawadzie uszew. lwh. 27 ks. gr. gm. Zawada uszewska objętej Macieja i Teresy Baństów własnej na rzecz c. k. uprzyw. Galic. Zakładu kredyt. włość. w likwidacji we Lwowie celem zaspokojenia 18 rat po 18 zł. z pn.
Cena wywołania 520 zł.
Wadium 50 zł.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przegladnąć można w registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest ustanowiony adw. dr. Górski w Brzesku.
C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, 27 lutego 1897.

L. 23242 (2637 3-3)
Kałuski c. k. Sąd powiatowy ogłasza, że celem zaspokojenia sumy 20 zł. 50 et. z pn. odbędzie się na rzecz Feigi Jäckel w tut. Sądzie sprzedaż posiadłości whl. 137 gminy Kamień objętej dłużnika Dmytra Lulczaka własnej w dniu 10 maja 1897 i 10 czerwca 1897 każdym razem o godzinie 10 rano.
Wadium wynosi 54 zł.
Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i resztę warunków można przejrzeć w registraturze sądowej.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Bernard Wittlin z Kałusza.
Kałusz, 21 lutego 1897.

L. 1074 (2066 3-3)
Na zaspokojenie sumy 15 zł. 59 et. z pn. odbędzie się w Sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż realności wyk. hip. 454, 697 objętej w Geryni położonej Stefana Karbomskiego i Józefa Stasiewicza Hoszowskiego własnej na rzecz Abrahamy Rothkireha w dniach 12 maja 1897 i 23 czerwca 1897 każdym razem o godz. 10 przed południem.
Cena wywołania 1412 zł. 88 et. Zakład wynosi 10% ceny wywołania.
Kuratorem nieznanych wierzycieli mianowano adw. dr. Kleinberga w Bolechowie.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tusąd. registraturze przejrzeć.
C. k. Sąd powiatowy.
Bolechów, dnia 24 lutego 1897.

L. 6482 (2704 3-3)
Dnia 12 maja i dnia 16 czerwca 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tut. Sądzie publiczna przymusowa licytacja realności w Koniuszy położonej według wykazu hip. l. 44 Iwana Studnickiego własnej celem zaspokojenia wierzytelności Feiwa Latke w kwocie 21 zł.
Cena wywołania 1200 zł.
Wadium 120 zł.
Na pierwszym terminie realność ta sprzedaną zostanie tylko za cenę wywołania lub wyżej, na drugim zaś terminie także niżej ceny wywołania.
Kuratorem niewiadomych lub nie należycie uwiadomionych hipotecznych wierzycieli ustanowiono Ignacego Kriegseisena.
C. k. Sąd powiatowy.
Nizankowice, 30 listopada 1896.

L. 1045 (2730 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dąbrowie ogłasza, iż dnia 12 maja 1897 i dnia 14 czerwca 1897

o godz. 10 rano odbędzie się w c. k. Sądzie powiatowym w Dąbrowie publiczna sprzedaż realności lwh. 48 ks. gr. gm. Lubasz objętej Ludwiki Kubat, Józefa Pyska i Maryanny Pyska własnej na rzecz Kasy Oszczędności w Tarnowie celem zaspokojenia sumy 224 zł. 21 et. wa. z pn.
Cena wywołania 1849 zł. 22 et., wadium 185 zł.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych dr. Dąka adwokat w Dąbrowie.
Dąbrowa, dnia 24 lutego 1897.

L. 10999 (2028 3-3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że na prośbę Leopolda Hofenreicha celem zaspokojenia pretensji wekslowej 154 zł. 68 et. wa. z pn. odbędzie się w dniach 13 maja 1897 i dnia 10 czerwca 1897 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem w sali rozpraw sądu tutejszego publiczna przymusowa sprzedaż sumy 3000 zł. wa. na realności lk. 1234 3/4 wyk. hip. l. 1304 dz. II. m. Lwowa objętej, wedle karty C. poz. 31 na rzecz dłużniczki solidarnej Seldy Glassgall ciężającej, a to na pierwszym terminie tylko za cenę wywołania równającą się wartości nominalnej, albo wyżej takowej, na drugim zaś za jakąkolwiek bądź cenę.
Wadium wynosi 300 zł. wa.
Szczegółowy wyciąg hipoteczny sumy sprzedać się mającej i warunki licytacyjne w tus. Registraturze przejrzane lub odpisane być mogą.
Dla wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu sporządzenia wyciągu hipotecznego tj. po dniu 9 stycznia 1897 na sprzedaż się mającej sumie prawo zastawu uzyskali, tudzież dla tych, którymby uchwała licytacyjna, albo krótko mówiąc uchwała późniejsza w niniejszej sprawie wydać się mająca, wcale nie, albo nie dość wcześniej została doręczona, ustanowiony został kuratorem adw. dr. Józef Czeszer ze substytucją adw. dr. Jakóba Rabego.
Lwów, dnia 6 marca 1897.

L. 23063 (2469 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu ogłasza, że celem zaspokojenia sumy 72 zł. z pn. odbędzie się na rzecz Kałuskiego Towarzystwa zaliczkowego w tut. Sądzie sprzedaż posiadłości whl. 852 i 638 gm. Nowica obj. dłużników Michała Petrów Dmytrowego i Stefana Matijów własnych w dniu 13 maja 1897 i 28 czerwca 1897 każdym razem o godz. 10 rano.
Wadium wynosi 51 zł. i 25 zł. 50 et.
Wyciągi hipoteczne, akt ocenienia i resztę warunków, można przejrzeć w registraturze sądowej.
Kuratorem wierzycieli, ustanowiony adw. dr. Wittlin z Kałusza.
Kałusz, 15 lutego 1897.

L. 5690 (2702 3-3)
Gwoździecki Sąd powiatowy przedsięwzięciem w dniach 13 maja i 10 czerwca 1897 każdym razem o 10 godzinie przed poł. w zabudowaniu sądowym przymusową licytację realności lwh. 173 i 11 ks. gr. gm. Rohynia na rzecz bukowińskiego zakładu kredytowego ziemskiego pto 277 zł. 84 et. z pn.
Cena wywołania dla każdej realności z osobna 500 zł., zakład po 50 zł.
Akta i bliższe warunki w Sądzie do przetrzeżenia, kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Allerhand w Kołomyi.
Gwoździec, 30 grudnia 1896.

L. 10009 (2043 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Kosowie zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Herscha i Chanę Schusterów, że w sprawie egzekucyjnej Leisora Heschel przeciw nim o 200 zł., kuratorem dla nich c. k. notaryusz Łuspiński z Kosowa ustanowiony został i że temuz kuratorowi uchwała egzekucyjna doręczona.
Jest tedy rzeczą egzekucyjną, kuratorowi wszelkich informacji udzielić, lub innego pełnomocnika sobie ustanowić, gdyż inaczej złe skutki sami sobie przypiszą.
Kosów, 27 października 1896.

W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 14 maja 1897 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 11 czerwca 1897 nawet niżej takowej licytacja realności według wyk. hip. 450 ks. gr. gminy kat. Kosów Herscha Schustera i Chanę z Steinerów Schuster własnej na rzecz Leisora Heschla pto 200 zł. wa. z pn.
Cena wywołania 500 zł., wadium 50 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny, wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych, ustanowiono kuratorem adw. dr. Korpińskiego w Kosowie.
Kosów, 27 października 1896.

(2495 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia z miejsca pobytu i życia niewiadomego pozwanego Aleksandra Piotrowskiego, na prośbę powoda banku zaliczkowego w Stanisławowie celem doręczenia nakazu zapłaty z 3 października 1896 l. 23671 Aleksandrowi Piotrowskiemu, ustanowionym znowelizacją dla tegoż kuratorem p. adwokat dr. Bujalski w Stanisławowie z wezwaniem, aby w czasie należytych udzielił ustanowionemu kuratorowi potrzebną do zarzutów informację lub innego zastępcę sobie obrał i takowego kuratorowi wymienił, inaczej bowiem skutki prawne z jego zaniedbania wynikną sam sobie przypisze.

wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 500 zł. w. a. z pn. i że wydany wskutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 19 marca 1897 l. 10768 doręczony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi adw. dr. Kopffowi ze substytucją adw. dr. Tomika w Krakowie i poleca mu, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył, lub innego pełnomocnika sobie obrał i Sądowi o tem doniósł, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.

Kraków, 19 marca 1897.

L. 494 (2810 1-3)

Apelację Kosibównę z Glinka dolnego zawiadamia się, iż Antoni Ząbik wniósł przeciw niej i spółnikom pozew do l. 124,96 o 53 zł. że w tej sprawie termin na dzień 27 kwietnia 1897 wyznaczono a dla niej Wojciecha Totaka kuratorem zamianowanym.

Jej rzeczą jest ustanowionemu kuratorowi przed terminem dostarczyć środki obrony lub innego pełnomocnika sobie ustanowić.

C. k. Sąd powiatowy.
Frysztak, 9 lutego 1897.

L. 10879 (2680 1-3)

C. k. Sąd krajowy jako Trybunał handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Romualda Romanowskiego, że przeciw niemu wniosła Franciszka Ryłska pozew de praes 17 marca 1897 l. 10879 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 1000 zł. z pn. i że wydany wskutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 19 marca 1897 l. 10879 doręczony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi adwokatowi dr. Józefowi Kopffowi ze substytucją adwokata dr. Tomika w Krakowie, poleca pozwanemu, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył, lub innego pełnomocnika sobie obrał i Sądowi o tem doniósł, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.

Kraków, dnia 19 marca 1897.

L. 2610 (2566 1-3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Seliga Friesla, że na pozew wekslowy de praes 16 lutego 1897 l. 2610, wydał uchwałę z dnia dzisiejszego nakaz zapłaty sumy wekslowej 100 zł. zpn. i takowy doręcza w osobie adwokata dr. Radlewskiego w Komarnie ze substytucją adwokata dr. Brylińskiego w Samborze ustanowionemu kuratorowi.

Wzywa się zatem Seliga Friesla, ażeby kuratorowi potrzebną do obrony informację udzielił, lub innego zastępcę zamianował i Sądowi podał do wiadomości, ile że w razie przeciwnym niepomysłne skutki, z zaniedbania wynikające, własnej winie przypisać musi.

Sambor, 27 lutego 1897.

L. 4932 (2570)

Vom k. k. Kreis- als Handelsgerichte wird hiemit verlaubt es werde unter Einnem dem hg. Registerführer verordnet, in dem Register für Gesellschaftsfirmen die Firma: „Becher & Schenkelbach“ zum gemeinsamen Getriebe einer Eisenwaarenhandlung mit dem Sitze in Stanislaw mit dem einzutragen, dass die Handelsgesellschaft am 1 Jänner 1897 begonnen hat, aus den offenen Gesellschaftern Leiser Becher, Kaufmann in Lemberg und Zale Schenkelbach Kaufmann in Stanislaw besteht, so wie dass die Gesellschaft nur vom öffentlichen Gesellschafter Leiser Becher nach aussen vertreten wird, welcher ausschliesslich zur Firmazeichnung u. z. in der Art berechtigt ist, dass er unter der beigedruckten Stampiglie lautent „Becher & Schenkelbach“ seinen Vor- und Zunamen „Leiser Becher“ beisetzen wird.

Stanislaw, am 6 März 1897.

L. 1935 (2564 1-3)

C. k. Sąd obwodowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomą Chaję Leę Korn, że w sprawie tabularnej Michała Korna o wykreślenie sdnotacyi małoletności Barucha Korna przepisanie prawa zastawu 1/3 części sumy 600 zł. m. k. i 200 zł. m. k. zainstulowanego na karcie C wyk. hip. 653 księgi gruntowej Brzeżany uchwałę z dnia 2 listopada 1895 l. 7113 dla niej przeznaczoną doręczoną została kuratorowi ustanowionemu adwokatowi dr. Czajkowskiemu z wezwaniem, aby temuż informację udzielił lub innego pełnomocnika Sądowi wskazał.

Brzeżany, 13 marca 1897.

L. 2374 (2526 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Żurawnie podaje do wiadomości, iż dnia 6 stycznia 1894 zmarł Fedio Feudorak w Lubszy bez rozporządzenia ostatniej woli, a do spadku po nim powołaną jest na mocy ustawy między innymi córkami Maryska Feudorak, Sąd nie znając miejsca p bytu tejże, wzywa ją, ażeby w przeciągu roku jednego licząc od dnia ogłoszenia tego edyktu wyrażonego, zgłosiła się w

tymże Sądzie i wniosła oświadczenie do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzony z dziećmi zgłaszającymi się i z kuratorem Wasylem Marynicem dla niej ustanowionym.

Żurawno, 20 marca 1897.

L. 10384 (2578 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Kopyczyńcach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Hryńka Bajdę, że w celu doręczenia mu ts. rezolucji z dnia 17 czerwca 1894 l. 5780 zezwalającej na wpis prawa własności do parceli grunt. 106/3 i 107/2 gm. Uwisła na rzecz Hanuśki Bojków a pare grunt. 106/1 i 107/1 na rzecz Fedia Hrajneka kuratora w osobie Iwana Lubyja z Uwisły dlań ustanowiono.

Kopyczyńce, 27 października 1896.

L. 9583 (2585 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Mikulińcach zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Piotra Derewlanego, że celem doręczenia mu uchwały tabularnej z dnia 21 lutego 1896 l. 1374 mocą której prawo własności należącej do niego parceli 304 wyk. hip. l. 39 ks. gr. gm. Białoskorki objętej na rzecz Józefa Owczarza zainstulowano, kuratora dla niego w osobie Mikołaja Wiszniowskiego z Białoskorki ustanowiono.

Mikulińce, 31 grudnia 1896.

L. 7904 (2586 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Mikulińcach zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Franciszka Kapuścińskiego celem doręczenia mu uchwały tabularnej z dnia 16 lutego 1896 l. 1238, mocą której prawo własności należącej do niego parceli 70/1 wyk. hip. l. 33 ks. gr. gm. Smolanka objętej na rzecz Mikołaja Janiszewskiego zainstulowano, kuratora dla niego w osobie p. Tyszeckiego z Mikulińiec ustanowiono.

Mikulińce, 2 grudnia 1896.

L. 9238 (2588 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Mikulińcach zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Filipa Łapezaka że celem doręczenia mu uchwały tabularnej z dnia 10 grudnia 1895 l. 9238 mocą której prawo własności należącej do niego parc. l. 924/1 wyk. hip. l. 488 ks. gr. gm. Nastasów objętego na rzecz Michała Burego zainstulowano, kuratora dla niego w osobie p. Tyszeckiego z Mikulińiec ustanowiono.

Mikulińce, 31 grudnia 1896.

L. 144 (2516 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu i zamieszkania Michała Zajdla i Teklę Zajdel, że przeznaczoną dla nich uchwałę tabularną z dnia 13 października 1896 l. 11830 dozwalającą egzekucyjną intabulację prawa zastawu dla resztującej sumy 92 zł. zpn. w stanie biernym 2/5 części wykazu hip. 291

księgi gruntowej dla Posady nowomiejskiej Michała i Tekli Zajdlów własnych i 6/8 części wykazu hipot. 185 tejże samej księgi Jana Zawiszy własnych na rzecz przemyskiej kasy zaliczkowej rzemieślników i rolników doręcza się kuratorowi dr. Hawliczkowi adwokatowi w Dobromilu.

C. k. Sąd powiatowy.
Dobromil, 24 lutego 1897.

L. 2016 (2510 1-3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Jasle zawiadamia Samuela Lejba Steina i Mayera Steina, że przeciw nim wniósł M. H. Reich zastępca Banku austro-węgierskiego z Dukli pozew de praes 20 marca 1897 l. 2016 o wydanie nakazu zapłaty sumy 200 zł. zpn. i że wydany wskutek tego nakaz zapłaty z dnia 20 marca 1897 l. 2016 doręczony został kuratorowi adwokatowi dr. Pawłowskiemu ze substytucją adwokata dr. Baranowskiego w Jasle ustanowionemu i poleca im, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczyli, lub też tutejszemu Sądowi innego pełnomocnika wskazali, gdyż w przeciwnym razie skutki zaniedbania sami sobie przypiszą.

Jasło, 20 marca 1897.

L. 2015 (2509 1-3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Jasle zawiadamia Mayera Steina i Samuela Lejba Steina, że przeciw nim wniósł M. H. Reich zastępca Banku austro-węgierskiego z Dukli pozew de praes 20 marca 1897 l. 2015 o wydanie nakazu zapłaty sumy 200 zł. zpn. i że wydany wskutek tego nakaz zapłaty z dnia 20 marca 1897 l. 2015 doręczony został kuratorowi adwokatowi dr. Pawłowskiemu ze substytucją adwokata dr. Baranowskiego w Jasle ustanowionemu i poleca im, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczyli, lub też tutejszemu Sądowi innego pełnomocnika wskazali, gdyż w przeciwnym razie skutki zaniedbania sami sobie przypiszą.

Jasło, 20 marca 1897.

L. 2013 (2508 1-3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Jasle zawiadamia Samuela Lejba Steina i Majera Steina, że przeciw nim wniósł M. H. Reich w Dukli pozew de praes 19 marca 1897 l. 2013 o wydanie nakazu zapłaty sumy 200 zł. zpn. i że wydany wskutek tego nakaz zapłaty z dnia 20 marca 1897 l. 2013 doręczony został kuratorowi adwokatowi dr. Chwalibogowi ze substytucją adwokata dr. Pawłowskiemu w Jasle ustanowionemu i poleca im, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczyli, lub też tutejszemu Sądowi innego pełnomocnika wskazali, gdyż w przeciwnym razie skutki zaniedbania sami sobie przypiszą.

Jasło, 20 marca 1897.

Doniesienia prywatne.

V. Walne Zgromadzenie

kasy oszczędności i pożyczek w Strusowie odbędzie się 21 kwietnia 1897.

Porządek dzienny:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia.
2. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności za rok 1896.
3. Sprawozdanie komisji rewizyjnej, z wnioskiem co do absolutorium dla Dyrekcji.
4. Wniosek Rady Nadzorczej co do rozdziału zysku.
5. Wniosek komisji rewizyjnej co do wysokości ryczałtu na koszt kontroli dla Rady Nadzorczej na 1897.
6. Zatwierdzenie wyboru uzupełniającego 1-go członka Dyrekcji.
7. Wybór 3 członków Rady Nadzorczej w miejsce ustępujących.
8. Wybór komisji rewizyjnej na r. 1897.
9. Zmiana §. 57 i §. 59 statutu.
10. Wnioski członków.

J. Iwiński mp.
sekretarz

453

P. Szerwoński mp.
prezes.

Ogłoszenie.

Dnia 3 maja 1897 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sali Rady powiatowej w Kamionce strumiłowej XI. Ogólne Zgromadzenie członków Powiatowego Towarzystwa zaliczkowego w Kamionce strumiłowej, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, na które wszystkich uprawnionych członków zaprasza się.

Porządek dzienny:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego Zgromadzenia.
2. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności za rok 1896.
3. Sprawozdanie komisji rewizyjnej i wniosek o udzielenie Dyrekcji absolutorium z czynności i rachunków za rok 1896.
4. Wniosek Rady zawiadowczej co do rozdziału czystego zysku za rok 1896.

W Kamionce strumiłowej, 5 kwietnia 1897.

Rada Zawiadowcza Powiatowego Towarzystwa Zaliczkowego w Kamionce strumiłowej stowarz. zarejestr. z ogran. poręką.

Alfred Stecki
prezesJan Paygert
sekretarz

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Drobne ogłoszenia

Pomocnik handlowy obznajomiony dokładnie z handlem win, posiadający także egzamin buchaltery, poszukuje posady do handlu korzennego lub mieszanego w mieście lub na prowincyi, może także objąć kierownictwo handlu na prowincyi, jakkolwiek inne odpowiednie zajęcia. — Wiadomość w Administracji Gazety Lwowskiej.

Stenograf niemieckiego poszukuje adwokata dr. Fryderyk Kratter, ul. Mickiewicza 1. 12.

Drut kolezasty cynkowany do ogrodzeń po zł. 4.50 za 100 metrów. — Linewki druciane cynkowane, grubości 5, 8, 10, 13, 16, 20 mm. po cenach możliwie niskich poleca **PIOTR CHRZASTOWSKI** handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1. 1. naprzeciw Katedry. 474

Płótna, bielizna stołowa, ręczniki, chusteczki, dreliszki itp.

własne wyroby sprzedaje po cenach fabrycznych Krajowe Towarzystwo traktuje „Przedka” z Krosna w swym nowo urządzonym składzie we Lwowie przy ulicy Kilińskiego 1. 2. — Zamówienia z prowincyi upraszamy nadsyłać do Krosna. — Zarazem ostrzegamy, że reprezentantem naszej firmy podróżującym po Galicji i Bukowinie jest p. A. Locher, innych agentów ani domokrajców nie wysyłamy.

Własnego wyrobu pościel

Kołdry na owczej wełnie po zł. 3 50, 4, 6, 8, 10 do 14. Materace włosienne (3 poduszki) po zł. 12 50, 14, 16, 18, 20 do 30. Poduszki pierzane i włosienne. Prześcieradła, sienniki itd. najtaniej poleca tylko specjalna pracownia wyrobów pościeli. **Józef Schuster**, Lwów Kopernika 5.

Największy skład na Galicję płaszczy gumowych

modnych uniformowych, wojskowych i liberyjnych, konfekcji angielskiej i austriackiej w specjalnym magazynie wyrobów gumowych **Rudolfa Krimmera**

Lwów, hotel Francuski (plac Maryacki) (Lwów Impresa) 450

PRINCESKI 118

przepyszne pieczywka do herbaty wyrabiane codziennie świeże na sposób zagraniczny w gazowym aparacie, poleca **H. Treter, fabryka parowa czekolady i cukrów przy ul. Kopernika 1. 3.** Pół kilogr. Princesków 1 zł. Pół kilogr. najwyborniejszych cukrów deserowych 1 zł. 20 ct. Czekolady i kawy czarna najwyższej jakości.

Fabryczny skład

Parasoli

damskich i męskich, prawdziwe paragon, lekkie i trwałe od zł. 1.50 polecają

Górski i Szydłowski

Lwów, plac Maryacki 1. 8 (róg Hetmańskiej).

Hamburg.

Dobra firma poszukuje zastępstwa domów wielkich produktów krajowych. Najlepsze referencje do usług. Oferty pod znakiem H. F. 6545 przyjmuje **Rudolf Mosse, Hamburg.** 472



401

LINIMENT. CAPSICI COMPOS.

z apteki Richtera w Pradze uznane jako znakomite uśmierczające nacięcie; po cenie 40 kr., 70 kr. i 1 fl. do nabycia we wszystkich aptekach. Tęgo powszechnie ulubionego środka domowego należy zawsze krótko a węzłowato żądać:

Richtera Liniment. z „kotwicą”

i tylko butelki, opatrzone znakami fabryczną „kotwicą”, uważać za prawdziwe.

Richtera apteka pod złotym lwem w Pradze.



Palcie tutki Niemojowskiego, wszędzie do nabycia.

Balsam de Mecca

znany powszechnie i od wieków wypróbowany środek do zachowania wdzięku aż do późnej starości. Cena 4 zł.

Orientalina

Puder w płynie nadaje twarzy piękną i przyjemną białość, odświeża i konserwuje. Cena 1 zł.

J. IHNATOWICZ
Lwów, sklepy własne: ul. Kopernika 1. 3, ul. Hallicka 1. 11 — Kraków Sukiennice 1. 20. — Przemysł ul. Franciszkańska 1. 24. — Czerniowce Rynek 1. 2.

Krajowy wyrób atramentów i farb stampilowych

1/2 kl. cukrów deserowych . . . 1.—
„ pomadek mieszanych . . . —.80
„ herbatników (princeski) . . . —.80
„ karmelków . . . —.50

Alojzy Horwath

fabryka cukrów deserowych, herbatników i czekolady
Lwów, ul. Teatralna 1. 8.

Kto chce

ładny mieć kapeluszy, raczy się z zaufaniem udać do magazynu mód **Róży Czaczki we Lwowie, plac Cłowy 2.** Na obecny sezon sprowadziłam wiele nowości do kapeluszy damskich, w skutek czego gotowy kapeluszy jestem w stanie począwszy od 2 zł. sprzedawać. 448

CUKIERNIA

Ferdynanda Grossa

we Lwowie, od 1871 roku istniejąca zaopatrzona obficie we wszelkie artykuły w zakres cukiernictwa wchodzące, znane z dobroci

Uprasza Szan. P. T. Publiczność o wczesnej przesyłanie łaskawych zamówień, a to w celu dokładnego i starannego wykonania tychże. 451

Ferdynand Gross.

Najlepszy prawdziwy **FRANCUSKI KONIAK**
Quantite superieure wysyła pocztą oclony i franko do wszystkich miejscowości Austro-Węgier za zaliczką zł. 6.— za beczkę 4-litrową, zł. 5.— za beczkę 3-litrową, zł. 4.20 za 3 faszki po 3/4 litr.
R. MAITI
Capodistria koło Tryestu.

Na sezon! LAKIER

do kapeluszy słomkowych we wszystkich kolorach poleca

Alojzy Hübner Lwów. 464

Czerpanie wód iwonicznych już rozpoczęte.

Dyrekcja Zakładu zdroj. kąp. w Iwoniczu.

W. Soltysa w Zamarstynowie pod Lwowem,

wysyła **Antracen najlepszy** dwie litry za 90 ct. z opakowaniem. 454

Sławne drożdże

Mautnera i Syna w Wiedniu niezawodne w rozczynię poleca główny skład dla Galicji **KAROL BALKABAN we Lwowie.** Łaskawe zlecenia odwrotną pocztą 454

Sezon od 15 maja do października. Zdrój Cudowa

1255 stóp nad morzem. Stacja pocztowa i telegraficzna. Stacja kolejowa Rückers i Nachod. Źródło arsenowo-żelazne przeciw chorobom, krwi, nerwów, serca kobiecym. Źródło lithionu przeciw podagrze, cierpieniom nerek i pęcherza. Wszelkie rodzaje kąpieli i najnowsze metody lecznicze. Koncerta, reuniony, teatry. Wysyłka wód cały rok. Prospekta darmo. 360 Zdrojowa dyrekcja.

Farb fasadowych

fabryka Karola Kronsteiner, Wiedeń III. Hauptstrasse 120 (we własnym domu). 411

Odszczególniona złotymi medalami. Dostawca arekcyjnych i książęcych zarządów dóbr, c. k. zarządu wojskowego, kolei żelaznych, towarzystw przemysłowych, górniczych i hutniczych, wielu towarzystw budowlanych, przedsiębiorców budowlanych i budowniczych, jakoteż wielu fabrykantów i właścicieli nieruchomości. — Farb tych używa się do powlekania domów, w 40 rozmaitych wzorach, od 16 cent. za kilogram. — Farby olejne, lakiery i pokosty własnego wyrobu, lakiery, farby, penszle itp. Wzory i pouczenie użycia gratis i franko.

CIEPLICE TRENCZYŃSKIE

Kąpiele siarczane od 27—31° R. na Węgrzech, w Małych Karpatach, 20 minut drogi od stacji Topla-Trencsin-Teplitz. Kąpiele wannowe, basenowe i natryski wzorowo urządzone, skuteczne w artrytyzmie, reumatyzmie, cierpieniach nerwowych, chorobach i centralnych, w cierpieniach skóry, obrażeniach kości i t. p. Do masażu personal wywieszony. Mieszkania od 50 ct. do 3 zł. za dobę. Lecznice, teatr, koncerty. Kuchnia wykwińska. Woda do picia z górskich źródeł

Sezon od 1 maja do końca września
W maju i wrześniu za 3 zł. mieszkanie i stół. — Dyrekcja kąpielowa rozsyła prospekty bezpłatnie. Broszura dr. Filipkiewicza do nabycia w celniejszych księgarniach. 404

Szprycowanie Matico

PP. Grimault i Co, Aptekarzy w Paryżu Przyrządzone wyłącznie z liści peruwiańskiej rośliny **Matico**, szprycowanie to zasłużyło sobie w przeciągu lat kilku na powszechnie wzięcie. Leczy w bardzo krótkim czasie najpoważniejsze rzeżączki. W Paryżu, 8, ul. Vivienne, i w głównych aptekach.

We Lwowie: w aptekach pp. Mikolajca, Wewierskiego, Bejara, Krzyżanowskiego, Ehrbara, Ruckera i Sklepińskiego. 152

Celem położenia fany eaduzyciom niektórych restauratorów, mam zaszczyt podać do publicznej wiadomości, że

piwo okocimskie

sprzedają na składki tylko następujące firmy:
Naftha Toepfer, ulica Trybunalska 1. 12, Apisdorf, ul. Sobieskiego 14.
Wilhelm Arnold, ul. Batorskiego 16.
Wład. Bukalski ul. Szeptycki-b.
Józef Barlich, kawiarnia Teatralna, Józef Flieg, ul. Jagiellońska 1. 22.
Wilhelm Bellman, ul. Kazimierzowska.
Dawid Kepler, ul. Pańska 1. 12, pod Schlickowa.
Jerzy Kirsch, ul. Solarni 1. 6.
Władysław Kozłowski, ulica Gródecka 1. 79.
Hilch Landes, ul. Skarbowska 1. 4.
Jakób Löwenheek, ul. Trybunalska.
Jan Ludwig, ulica Krakowska 1. 7.
Nowożeńnik J., ul. Kopernika 4.
Szymon Post, ul. Krakowska.
Karol Przybylski, ulica Teatralna 1. 13.
Abraham Rothberg, ul. Kazimierzowska.
Antoni Rudziński, restauracja kolejowa, H. Salzberg, ulica Kofaltaja róg Kazimierzowskiej.
S. Stoff, ulica Sobieskiego pod Sioniem.
S. B. Tüser, Chorążczyna.
Teofil Telchmann, Jagiellońska.
Henryk Völse, piwiarnia okocimska, róg ul. Sykowskiej i Słowackiego.
Jan Ważny, ul. Czarnieckiego.
Głównie zastępstwo i skład piwa beczkowego u p. **Ozjasza Wixla i Syna**, ul. Bogusławskiego 1. 13, telefonu nr. 6.
Skład piwa faszkowego n p. S. Wiesera, Sykstuska 14, telefon 149.
Na przyszłość ogłoszę będę każdej niedzieli w piśmie lwowskich nazwiska restauratorów, którzy piwo okocimskie sprzedają, a nadto zasługującym sobie wystąpić w drodze sądowej przedłożyć sprzedaż obcego piwa pod marką okocimską.

Jan Götz,
brewar w Okocimie.

Galic. akcyjne Towarzystwo handlowe we Lwowie, ul. Jagiellońska 1. 3

poleca

wszelkie nasiona, zboża, nawozy sztuczne, maszyny rolnicze, sikawki, przybory pożarne, węgiel kamienny.

Sadzonki chmielowe najszlachetniejsze wprost z Zatzu.

Żużle Thomasa po oryginalnej cenie fabrycznej. Niektóre maszyny rolnicze wysprzedajemy na zlecenie oddanych fabryk niżej cen fabrycznych. 235